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Wznawiamy działalność żłobków i przedszkoli,
zgodnie z rygorami sanitarnymi

W najbliższy poniedziałek, 25 maja br., nastąpi uruchamianie przedszkoli w Poraju i w Żarkach Letnisku, oddziałów
przedszkolnych przy szkołach podstawowych w Jastrzębiu i w Choroniu oraz żłobków w Poraju i w Żarkach Letnisku,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Poraj. Zainteresowanie wśród rodziców jest znikome, o czym już
wcześniej dawali wyraz w ankietowaniu przez placówki czy w mediach społecznościowych. Gmina zwróciła się do
Sanepidu o przeprowadzenie kontroli oraz o wykonanie testów na koronawirusa dla nauczycieli i pracowników obsługi
w tych placówkach.

Po szczegółowej i  wnikliwej analizie dotyczącej sytuacji  epidemiologicznej,  zapewnienia najbardziej  bezpiecznych
warunków dzieciom i pracownikom przedszkoli do nauki, opieki, zabawy i pracy, a także biorąc pod uwagę opinię
rodziców, deklarujących potrzebę opieki nad dzieckiem ze względu na obowiązki zawodowe, zdecydowano o otwarciu
placówek oświatowych.

Opracowane  procedury  bezpieczeństwa  w  warunkach  pandemii  COVID-19,  zgodnie  z  wytycznymi  Głównego
Inspektoratu  Sanitarnego oraz  zaleceniami  Ministerstwa Zdrowia,  pozwalają  na funkcjonowanie  małych grup,  w
których może przebywać maksymalnie 12 dzieci tak, aby zapewnić minimalną przestrzeń wynoszącą 4 m kwadratowe
na każde dziecko i opiekuna. Stąd liczba grup proponowanych do otwarcia jest ograniczona z uwagi na działalność
przedszkola w trybie reżimu sanitarnego.

Wewnętrzne  procedury  bezpieczeństwa  sanitarnego  wskazują  jednoznacznie,  iż  pierwszeństwo  w  przyjęciu  do
przedszkola mają dzieci pracowników systemu zdrowia, służb mundurowych, pracownicy handlu i przedsiębiorstw
produkcyjnych realizujących zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19 oraz
dzieci rodziców, którzy nie mają możliwości wykonywania pracy zdalnej.

Gmina Poraj wystosowała również pismo do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Myszkowie z prośbą o
przeprowadzenie kontroli w placówkach oświatowych w związku z ich uruchamianiem oraz wykonanie testów na
koronawirusa wśród nauczycieli pracowników obsługi. Na chwilę obecną nie ma jeszcze odpowiedzi w tej sprawie.

 


